DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

Autorizado pela Lei 1648/2018

www.capanema.pr.gov.br

SEXTA-FEIRA, 17 DE JANEIRO DE 2020 EDIÇÃO 0414/2020 - A
3 PÁGINAS

2 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

SEXTA-FEIRA, 17 DE JANEIRO DE 2020 - EDIÇÃO 0414/2020-A

EXPEDIENTE
ORGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS
DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA
AUTORIZADO PELA LEI 1.431/2.005 DE 06/04/2.005,
LEI MUNICIPAL Nº 1.648/2018

COORDENAÇÃO/DIREÇÃO: Valdeci Alves dos Santos - Secretaria de
                Administração

DIAGRAMAÇÃO/EDIÇÃO: Caroline Pilati
RESPONSÁVEL TÉCNICO: Anderson Ferreira dos Passos
            DRT Nº 9975/PR

APOIO TÉCNICO: Pedro Augusto Santana

PREFEITURA DE CAPANEMA
Avenida Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - CEP:85760-000
Fone: 46 3552-1321
E-mail: diariooficial@capanema.pr.gov.br / adm@capanema.pr.gov.br
Capanema - Paraná
Prefeito Municipal: Américo Bellé
Vice-Prefeito Municipal: Milton Kafer
Secretário de Administração: Valdeci Alves dos Santos
Secretária de Agricultura e Meio Ambiente: Raquel Belchior Szimanski
Secretária de Educação, Cultura e Esporte: Zaida Teresinha Parabocz
Secretário de Finanças: Luiz Alberto Letti
Secretário de Planejamento e Projetos: Paulo Fernando L. Orso
Secretário de Saúde: Jonas Welter
Secretário de Viação, Obras e Serviços Urbanos: Adelar Kerber
Chefe de Gabinete: Paulo de Souza

Controladora Geral do Município: Arieli Caciara Wons

CÂMARA MUNICIPAL DE CAPANEMA
R. Padre Cirilo, 1270 - CEP: 85760-000
Fone: (46) 3552-1596 e (46) 3552-2329
Fax: (46) 3552-3217
E-mail: capanemacamara@gmail.com
Capanema - Paraná
Vereador: Valdomiro Brizola - Presidente
Vereador: Sergio Ullrich - Vice - Presidente
Vereador: Edson Wilmsen - 1º Secretário
Vereador: Delmar C. Balzan - 2º Secretário
Vereador: Airton Marcelo Barth
Vereador: Gilmar Pontin
Vereador: Ginésio J. Pinheiro
Vereador: Paulo C. Lothermann
Vereadora: Izolete Ap. Walker

PORTARIA Nº 7.540 DE 17 DE JANEIRO DE 2020.

Redistribuição de Servidora Pública Efetiva.

Considerando a necessidade de readequação de pessoal prevista no
artigo 55 e 56, da Lei nº 1.269/2009, que dispõe sobre o Plano de Car-
gos, Carreira e Remuneração do Magistério Público Municipal de Ca-
panema;

Considerando o disposto no parágrafo único, do artigo 56, da Lei nº
1.269/2009, que regulamenta os requisitos mínimos para o Enquadra-

mento no Plano de Cargos, Carreira e Remuneração do Magistério Pú-
blico Municipal de Capanema, o Prefeito do Município de Capanema,
Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais;

R E S O L V E:

Art. 1º Redistribuir a servidora efetiva Tania Maria Gafski Winck, ocu-
pante do cargo de Atendente de Creche, matrícula nº 3138-1, previsto
na Lei Municipal nº 1.269/2009 e alterações posteriores, para a CMEI
Balão Mágico, com atribuições de Auxiliar de Creche, até a compro-
vação das condições estabelecidas para o Enquadramento.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data da publicação.

Gabinete do Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná,
aos 17 dias do mês de janeiro de 2020.

Américo Bellé
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
CAPANEMA - PR

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 23

A Secretaria de Saúde do Município de Capanema, Estado do Paraná,
no uso de suas atribuições legais, segundo o disposto nas Leis Munici-
pais: Lei nº 1.608/2017, de 13 de março de 2017, Lei nº 1.637/2018, de
28 de fevereiro de 2018, visando a contratação de servidores públicos,
em Regime Celetista para suprir demanda temporária, excepcional e
eventual do Município, convoca o candidato abaixo relacionado, para
tomar posse junto ao Departamento de Recursos Humanos, no prazo
de 10 (dez) dias. O não comparecimento no prazo estipulado implicará
na perda dos direitos sobre a vaga em questão:

TÉCNICO EM RADIOLOGIA
Classif Nome do Candidato
2° Adrieli Faiestel Lucatelli

Capanema, 17 de janeiro de 2020.

Jonas Welter
Secretário de Saúde

PORTARIAS

OUTRAS PUBLICAÇÕES

O ÓRGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA PODE SER CONSULTADO GRATUITAMENTE NOS SEGUINTES LOCAIS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
CÂMARA MUNICIPAL DE CAPANEMA

internet: www.capanema.pr.gov.br

http://capanema.pr.gov.br/

		2020-01-17T17:22:34-0300
	MUNICIPIO DE CAPANEMA:75972760000160
	Eu sou o autor deste documento

		2020-01-17T17:23:02-0300
	MUNICIPIO DE CAPANEMA:75972760000160
	Eu sou o autor deste documento